

Grytsjön får vänta på kalkdoseraren

LAXÅ

En fortlöpande kalkning av sjön måste vara bäst. Det hävdar Lennart Hedberg, sekreterare i Grytsjöns intresseförening. Föreningen är missnöjd över att den inte får gehör för en satsning på en kalkdoserare.

Ingen motsätter sig en doserare, som tillför Grytsjön kalk ständigt. Länsstyrelsens miljöenhet är dock inte beredd att skjuta till statsbidrag. Därmed har de två kommunerna som berörs, Laxå och Askersund, också backat.

När det gällde att dela på femton procent av kostnaden på uppemot trehundra tusen kronor för en fast anläggning var de båda kommunerna positiva. Skall de dela på hela kostnaden blir det däremot nej.

— En kalkdoserare är trots allt bäst, medger Matej Svarc, miljöansvarig tjänsteman i Askersund. Förutsättningen för att vi ställer upp är dock att statsbidrag utgår med 85 procent.

Inte motiverad nu

Länsstyrelsen anser, att en kalkning inom Grytsjön inte är motiverad nu. Möjligheterna att klara av det sura nedfallet anses bra efter kalkningen 1990. Först 1995 eller 1996 räknar länsstyrelsen med att en omkalkning behövs.

Om omkalkning av Grytsjön med båt kostar 170 000 kronor. Även sett över en längre period menar länsstyrelsen, att det är svårt att motivera bidrag till en kalkdoserare. Däremot vill inte länsstyrelsen hindra en fast anläggning, men då får någon annan bekosta den.

— Vi skall själva räkna på vad det kostar att bygga en kalkdoserare, påpekar Hedberg. Beloppet 300 000 kronor ställer vi oss skeptiska till. På något sätt skall vi hitta en lösning.

Grytsjön ligger inne i Tiveden, på gränsen mellan Laxå och Askersund. Sjön ingår i ett vattensystem, som via Svartån har utflöde i Hjälmarens. Grytsjön är svartlistad sedan 1982.

— Tidigare chockkalkningar har inte gett tillfredsställande resultat, hävdar Hedberg. Visst har pH-värdet blivit bättre, men en fortlöpande kalktillförsel med automat är nödvändig.

Exakt hur sjön "mår" i dag

vet ingen. Nästa år skall gädda provfiskas för kvicksilveranalys. Föreningen, som har drygt sjutiofem medlemmar, ger inte upp utan lovar att arbeta vidare för att höja Grytsjöns livskvalitet.

— Grytsjön ingår ju i källvatenssystemet för Hjälmarens och Mälaren, betonar Hedberg. Därmed är Grytsjön också viktig för dricksvattnet.

KENT DANIELZON